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RITA+ probleemipüstituste ideede korje 
ning probleemipüstituste 
hindamiskomisjoni moodustamine 
 

 

Austatud ministeeriumite kantslerid ja Arenguseire Keskuse juhataja 
 

 

Eesti Teadusagentuur (ETAG) avas 30. novembril 2023 internetiplatvormil 

(https://app.viima.com/etag/ideekorje/) avaliku ideekorje Eesti riigile oluliste uurimisteemade 

leidmiseks1. Avalik ideekorje lõppes 31. jaanuaril 2024 ja sealt saadud ideed esitatakse 

ministeeriumitele ja Arenguseire Keskusele 12. veebruaril.  Kutsume ministeeriume ja Arenguseire 

Keskust üles neid ideid arvesse võtma ja esitama ETAGile 29. veebruariks probleemipüstitusi 

programmi „Teadus-, arendus- ja innovatsioonitegevuste tulemuste rakendamise võimekuse tõstmine 

ühiskonnas ning selleks soodsa poliitikakeskkonna loomine“ (RITA+) vahenditest rakendusuuringute 

rahastamiseks.  

RITA+ alategevus 1 „Ministeeriumide valitsemisalade ülestel teemadel interdistsiplinaarsete 

rakendusuuringute teostamine nutika spetsialiseerumise valdkondades ühiskonna ja majanduse 

olemasolevate ja eesseisvate väljakutsete lahendamiseks“ alusel toetatakse ministeeriumide 

valitsemisalade ülestel teemadel interdistsiplinaarsete rakendusuuringute tellimist ja läbiviimist nutika 

spetsialiseerumise valdkondades.  

 

                                                           
1 https://etag.ee/30-novembril-algas-avalik-ideekorje-eesti-riigile-oluliste-uurimisteemade-leidmiseks/ 
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Probleemipüstituse saavad esitada ühiselt kaks või enam partnerit (ministeeriumid, Arenguseire Keskus). 

Probleemipüstitused peavad olema seotud nutika spetsialiseerumise valdkondadega ning olema 

kooskõlas valdkonna arengukava, „Eesti 2035“ strateegias seatud eesmärkide või ühiskonna ja 

majanduse väljakutsetest lähtuvate arenguvajadustega. Rakendusuuringu maksimaalne maksumus on 

700 000 eurot (koos käibemaksuga) ning rakendusuuringute kestvuseks üldjuhul kuni 2 aastat. 

Probleemipüstituse esitanud asutustel on kohustus ise katta omafinantseeringuna 21% uuringu 

maksumusest (kokkuleppel ETAG-iga on võimalik katta omafinantseeringu osa 2025. a).  

Ministeeriumitel ja Arenguseire Keskusel on õigus RITA+ alategevus 1 probleemipüstituste kogumise 

vooru esitada ka avaliku ideekorje väliseid ettepanekuid. Esitatud ettepanekud peavad olema 

interdistsiplinaarsed, seotud nutika spetsialiseerumise valdkondadega2 ning panustama ühiskonna ja 

majanduse väljakutsete lahendamisse.  

ETAGile esitatud probleemipüstituste hindamiseks moodustab ETAG hindamiskomisjoni, kuhu kuuluvad 
kõik RITA+ alategevus 1 partnerite esindajad. Palume ministeeriumitel ja Arenguseire Keskusel nimetada 
üks asutuse juhtkonda kuuluv hindamiskomisjoni liige koos juhtkonda kuuluva asendusliikmega hiljemalt 
9. veebruariks 2024 Liina Eegile e-kirjaga liina.eek@etag.ee 

Hindamiskomisjon hindab probleemipüstitusi vastavalt lisatud hindamisjuhendile. Esialgse hinnanguna 

võib taotlusvooru esitavate probleemipüstituste arv olla kuni 20. Seega palume hindamiskomisjoni 

liikmetel planeerida komisjoni töös osalemiseks vähemalt pool tööpäeva. 

Hindamiskomisjoni ettepaneku põhjal tellib ETAG 2024. a II ja III kvartalis probleemipüstituste 

lahendamiseks rakendusuuringud. Käesoleva aasta taotlusvooru kogumaht on 4,5 miljonit eurot.  

Esimese taotlusvooru mahu, probleemipüstituse esitamise vormi ja hindamisjuhendi (Lisa 1 ja Lisa 2) 

on Haridus- ja Teadusministeerium kooskõlastanud. ETAGis on mainutud dokumendid juhatuse 

käskkirjaga kinnitamisel ning saadame need peale ametlikku kinnitust hindamiskomisjoni liikmetele. 

 Ajakava  

 30.11.2023–31.01.2024 toimus avalik ideekorje, mille raames said huvilised sisestada, 

kommenteerida ja arendada ideid strateegiliselt oluliste uurimisteemade kavandamiseks. 

Rohkem informatsiooni ideekorje kohta leiab ETAgi veebist: etag.ee/ideekorje.   

 31.01.2024–05.02.2024 koondab ETAG esitatud ideed ning edastab need kirjalikult 

ministeeriumite teadusnõunikele ning Arenguseire Keskusele.  

 08.02.2024 korraldab ETAG saadud sisendi alusel ideede süstematiseerimise töötoa, kaasates 

RITA+ alategevuse 1 konkursile sobilike ideede koondamise ja sõnastamise protsessi ka 

ministeeriumide teadus- ja arendusnõunikud, Arenguseire Keskuse ning eksperdid.  

 12.02.2024 esitatakse ideed ministeeriumitele ja Arenguseire Keskusele. 

 12.02.2024–23.02.2024 aitab ETAG vajadusel ministeeriumidel ja Arenguseire Keskusel 

korraldada teadlaste ja ekspertide ümarlaudu RITA+ alategevus 1 probleemipüstituste 

sõnastamiseks.  

 29.02.2024 esitavad ministeeriumid ja Arenguseire Keskus ETAGile RITA+ rakendusuuringute 

probleemipüstitused (probleemipüstitused esitatakse lisas 1 oleval vormil). Ministeeriumitel ja 

Arenguseire Keskusel on probleemipüstituste sõnastamisel võimalik lähtuda nii ideekorje 

raames pakutud ideedest kui ka ministeeriumi enda tööprotsessis ilmnenud strateegilistelt 

olulistest väljakutsetest. 

                                                           
2 Struktuurivahendite 2021-2027 perioodi nutika spetsialiseerumise valdkonnad on: 1) digilahendused igas 
eluvaldkonnas; 2) tervisetehnoloogiad ja -teenused; 3) kohalike ressursside väärindamine: toit, puit, maapõu, teisene 
toorme ja jäätmed; 4) nutikad ja kestlikud energialahendused.  

mailto:liina.eek@etag.ee
https://etag.ee/tegevused/uritused/ideekorje/


 11.03.2024–15.03.2024 koguneb hindamiskomisjon probleemipüstituste hindamiseks ja 

paremusjärjestuse moodustamiseks. 

 ETAG tellib valitud probleemipüstituste kohta rakendusuuringud 2024 II–III kvartalis, lähtudes 

hindamiskomisjoni ettepanekust. 

Täname teid koostöö eest ja ootame teie panust ideekorjevooru!  

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Anu Noorma 

juhatuse esimees 

 
Lisad: 

Lisa 1 Probleemipüstituse esitamise vorm 
Lisa 2 Probleemipüstituste hindamisjuhend 

 
 
Lisainfo:  
Liina Eek  
teaduspoliitika valdkonna juht  
Eesti Teadusagentuur 
liina.eek@etag.ee  
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